REQUERIMENTO

Wei/leijortèade

7,a1(.9raciemaii & ,

Câmara Municipal de Ibitinga

U11111191111fi
Protocolo Geral n°210/2021

Data: 01/0212021 Horário: 14:07

LEG - RECt 2212021

-

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A FISCALIZAÇÃO QUANTO À DISPONIBILIDADE DE
ÁLCOOL EM GEL NOS LOCAIS QUE POSSUEM CAIXA ELETRÔNICO EM NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) A fiscalização quanto a disponibilidade de álcool em gel nos lugares que possuem
caixa eletrônico tem sido feita em nosso município?
2) Algum local não tem disponibilizado este importante item para a prevenção do
coronavírus?

Justificativa: Mesmo durante a pandemia, é notário que alguns locais não estão
disponibilizando este item tão importante, principalmente nos locais onde muitas pessoas
passam e colocam as mãos.
Sendo assim, requeiro estas informações para saber como está sendo realizada a fiscalização e
se algum estabelecimento está deixando de cumprir os protocolos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

Avenida Dr, Victor Maida ri2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: unvw.ibitinga.sn.legbr / E-mail: informacaogcamaraibitingasp.gov.br